
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 536 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 8 DE AGOSTO DE 202378

ID: 96492F3DCF5D4 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
015/2023 PMA 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA- PI Nº 015/2023 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº 015/2023. 
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X PORTO - PI. 
Objetivo: Adesão do Município de Porto - PI ao SRP/PMA/PI na condição de 
Carona - possibilidade Jurídica. 
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMA/PI Nº 011 /2022, que tem por objeto o registro de preços a para 
aquisição futura e parcelada de materiais pedagógicos diversos, visando atender as 
necessidades da Prefeitura e demais Órgãos da Estrutura Administrativa do 
município Altos e suas secretarias - Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº O 14/2022. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza 
provisória. 
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos- PI, 03 de agosto de 2023. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 

ID: 4F652750E0BF4 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
016/2023 PMA 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA- PI Nº 016/2023 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº O 16/2023. 
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X PORTO- PI. 
Objetivo: Adesão do Município de Porto - PI ao SRP/PMA/PI na condição de 
Carona - possibilidade Jurídica. 
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMA/PI Nº 003/2022, que tem por objeto o registro de preços para a 
aquisição de fardamentos e rouparias em geral para Prefeitura e demais Órgãos da 
Estrutura Administrativa do município ALTOS e suas secretarias - Pregão 
Eletrônico SRP-PMA Nº 003/2022. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza 
provisória. 
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 03 de agosto de 2023. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 

' ■---,, DIÁRIO OFICIAL 
~OASPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 90B33D4FOE2A4 
ESTADO DO PIAUÍ 

l ■ f PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAUÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

INSTR UMENT O PA R T ICULA R DE DOAÇÃO - N •. 05/2013 

Pelo presente termo particular, o MUN IC f P IO U E ACAUÃ. pessoa jurídica de direito pUblico interno, 
inscrito no CNPJ sob o N". 01.612.559/0001-35, com sede na Av. Bonifácio Severo Coelho, N.º 443, Centro, 
Acauã, Estado do Piauí, RC$lc alo, devidamente representado pelo seu Prefeito, o Sr. Paulo Sérgio de Sousa. 
portador do CPF: 843.S 19.693-34, divorciado, residente e domiciliado à Rua Joaquim Rodrigues de Sousa. 
n" 120, doravante denominado simplesmente de DOADOR. e a Igr ej a Pen tecostal Deus é A m o r , inscrita no 
CNPJ sob o ND. 43.208.040/0001-36, sediado na Av. do Estado. 4.568. Baixada do Glicério, São Pau lo 
Capital, neste ato representada por sc:u presbítero Rondim:le Jacinto de Araüjo, CPF: 027.444.973-04, 
doravante denominada s implesmente: por DONATÁRIA , resolvem. DE COMUM ACORDO, e confonne 
previsto na UI M unlclp a l n .• OJ/2 011 , firmar o p resente tem"\O de Doação de Bem Imóvel, que será regido 
de confonnidade com as Cláusulas expostas cm .sucessivo : 

C L ÁUSULA PRIME.IRA - Tem por fundamento o presente tcnno, a doação do bem imóvel 
medindo 202,40ml (du7.cntos e dois virgula quarenta metros quadrados), locali7..ado na Ru a Seb as(tão 
V ltó rio da S ilva , S/N setor OI quadra 023. lote: 116. com 9,20m de frente para o Sul, lateral direita 22,00m 
limitando com Norberto Luis de Sousa. latern.l esquerda 22.00m limitando com Sebastião Pedro do 
Nascimen10, e fundos 9,20m com Maria das Dores Silva, desnu:111brndo de uma área maior registrada no 
Canório do ID Oficio de Paulistana E."-tado do Piauí sob o n" R . 1-8877, folha 83 do livro 2-A I onde figura 
como donatário, o erário público deste municipio. 

CLÁUSULA SEGUND A - Para fins fiscais, fica o imóvel supra descrito aV'.sliado cm RS 5.000,00 (cinco 
mil reais) 

CLÁUSULA TER CEIRA - Fica eleito como foro competente. o da Comarca de: Paulistana, Estado do 
Piaul, renunciando as panes contratantes a qua.lqucr outro. por mais privilegiado que seja. 

E. por est.an:m c;;ertos e: ajustados, assinam as panes este TcmK"J de Doação de Imóvel, em 02 (duas) v ias de 
igua l teor e fonna. na presença das testemunhas abaixo transcritas. a tudo p resentes. 

Acauã - PI, 07 de agosto de 2022 

===-= 
PAUL O SERGIO OE~~ 
SOUSA.:8<t351969334=::=.-=:::::._ 

=-=-... .... _ 

Av. BoniflOcio Severo Coelho. o•4-4J. Cmiro. Acau.l PI. Cl::P: 6'1.748.000 

Site: wvc« eeaua PI goy br - Email: orefeituraacaua@hotmail com - Fone: (89) 3493-- 0039 • CNPJ: 01.612.559J0001 ~s 

tiit ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAUÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

PAULO 
SERGIO DE 

SOUSA:843 519 
69334 ,,,, 

Paulo Sérgio de Sousa 
Prefeito Munic ipal 

Tcstcmunhal,ç'l,,...,.,G, oC.o & tJG~ Jc sv<Jo.. 
CPFN".c ,3]- 3 'J-]!3 · ½$3S:: -,-).o 

T~<cmunha 2 ~dífZ CJ&~4--«/' /"744~ 

CPFN". 'JbO ')rv/'J 19 ,g Úi'r 

Av. Oonif.kio Severo Coelho. n•44l, Centro. AcauJ - PI. CEI•: 64.748-000 

Site: WWW 0CIIY0 pi 92Y br- Email: Dfefelturaacaua@hotmalt @m • Fone: (89) 3493- 0039 - CNPJ: 01.612.559/0001-35 


